
Blondynka pyta drugą blondynkę: 
- Gdzie spędziłaś wakacje? 
- Na Wyspach Kanaryjskich. 
- A gdzie to jest? 
- Nie wiem. Porwali mnie tam
piraci...

*  *   *  *  *

Rozmawia dwóch znajomych: 
- Gdzie spędziłeś wakacje? 
- A wiesz, byłem przez tydzień 
na Krecie. 
- Oj! Biedny ten kret. 

  *  *  *  *  *

Na zakończenie roku szkolnego
dyrektor zwraca się do uczniów: 
- Życzę wam przyjemnych wakacji,
zdrowia i żebyście we wrześniu
wrócili mądrzejsi. 
- Nawzajem.

*  *  *  *  *

W samolocie spotykają się dwie
blondynki. 
- Właśnie wracam ze wspaniałych
wakacji - mówi jedna. 
- Tak? A co ciekawego widziałaś? -
pyta druga. 
- Nie wiem jeszcze. Nie zdążyłam
jeszcze wywołać zdjęć.
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Miesięcznik uczniów klas 4-8 Szkoły Podstawowej nr 216 w Warszawie

 Humor 

“Klony” 2023-2025

Summer is sunny!
Summer is hot!
In the summer I swim a lot! 
I ride a bike and I jump! 
In the summer I have 
a lot of fun!

maj-czerwiec 2025

facebook.com/sp216klony
https://sp216waw.edupage.org/a/klony-gazetka-kl-iv-viii

Opieka merytoryczna
Joanna Janisz
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 Po angielsku 

 
 
W tym roku prozdrowotne, energetyczne występy prezentowały na scenie oddziały
przedszkolne i klasy 1-3. Starsi przygotowali dla uczestników festynu stacje zadaniowe.
W ramach wspólnej zabawy były wyzwania artystyczne, sprawnościowe i intelektualne.
A wszystko po to, by zebrać pieczątki na swojej „Książeczce zdrowia” i wymienić je na
nagrodę (wymagane minimum 8 pieczątek). Zachętą do aktywnego wypoczynku były
również słodkości, między innymi przygotowane przez klasę 8 a, która dzień wcześniej
świętowała tutaj swój bal, a w dniu pikniku zachęcała do tańca największymi
przebojami muzyki pop i programem „Just dance”. 
Oprócz stałych bywalców na naszym szkolnym podwórku zagościły tego dnia Toyota
Radość, WOŚP, Egurolla Studio Dance, Klub Kazoku, Kalafitness i wielu innych
przyjaciół naszej szkoły. Pośród zieleni odbyło się również białe szaleństwo,                
a więc piana party, której skutki usuwała... straż pożarna!
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W kalendarzu szkolnym najbliższych dni będzie zatwierdzenie ocen (18 czerwca), ostatnie tegoroczne wycieczki 
i wspólne wyjścia, podsumowanie naszych osiągnięć (apel 24 czerwca) i uroczyste pożegnanie ze szkołą. 
Klasy ósme przekażą sztandar szkoły klasom siódmym w piątek 27 czerwca o godzinie 11.30. 
Wcześniej pożegnają się ze szkołą klasy 1-3 (godz. 9.00) i 4-6 (godz. 10.30)

Zbliża się Zbliża się Zbliża się koniec roku szkolnegokoniec roku szkolnegokoniec roku szkolnego!!!

Redakcja “Klonów” 
życzy miłych i bezpiecznych wakacji!

 
Serdeczne życzenia radosnej i pełnej sukcesów 

nowej drogi życiowej składamy naszym Ósmoklasistom! 

W sposób szczególny żegnamy też Nauczycieli, 
którzy zmieniają w tym roku swoje miejsce pracy 

– realizacji planów i spełnienia marzeń! 

 Pamiętajmy 

Wakacje to czas beztroski i zasłużonego
odpoczynku. To także idealny moment
na rozwijanie swoich pasji i zdobywanie
nowych umiejętności. Jedną z propozycji
na niecodzienne spędzenie wakacji może
być wolontariat. Sprawdź, jakie daje
korzyści...

https://dokariery.pl/-/wolontariat-
pomysl-na-wakacje



WAKACJE

Słowo „wakacje” pochodzi z łacińskiego „vacatio”,
oznaczającego uwolnienie lub oswobodzenie. Początkowo
termin „vacatio” odnosił się do okresów wolnego czasu
od pracy. W odniesieniu do uczniów pojawił się dopiero
po wprowadzeniu obowiązkowej edukacji. Dla rolników
wiązał się z kalendarzem prac w polu i zimowym
odpoczynkiem. Czas wolny od pracy wyznaczały też
święta religijne. 

Idea wakacji ewoluowała wraz z rozwojem społeczeństwa
i stała się powszechnym elementem życia dopiero w XX
wieku. Pierwszymi wakacyjnymi urlopowiczami byli
jednak... starożytni Rzymianie! Oczywiście nie wszyscy,
jedynie arystokracja. Ideą było pragnienie odpoczynku    
od wielkomiejskiego hałasu, a także nieczystości, które      
w upalne dni dawały się mieszkańcom aglomeracji      
we znaki. 

 
„Klony”: Dzień dobry, W jakich krajach pani już
była? 
BB: Zwiedziłam przede wszystkim Europę, a więc były
to Niemcy, Czechy, Słowacja, Norwegia, Szwecja,
Dania, Holandia, Belgia, Luksemburg, Francja,
Hiszpania, Watykan, Lichtensztain, Szwajcaria,
Austria, Słowenia, Grecja. A spoza Europy: Egipt          
i Turcja. 
„K”: Czy wybiera się pani gdzieś w te wakacje? 
BB: Oczywiście, że tak. Wyjedziemy nad polskie morze
oraz za granicę. W planach jest Czarnogóra, Albania
i Kosowo. 
„K”: Czy takie podróże zagraniczne mogą być
niebezpieczne? 
BB: Do tej pory wspominam z dreszczykiem ryzyko,
którego się podjęliśmy całą rodziną w Szwajcarii. Był
to wjazd samochodem z przyczepą campingową        
na wysokość ok. 2600 m, nieopodal Sankt Moritz. Dla
porównania polskie Rysy mają 2499 m n.p.m.           
W Alpach przez szczyty gór są poprowadzone trasy
samochodowe, jednak kręte drogi wśród przepaści
bywają bardzo niebezpieczne. 
„K”: A jakie najciekawsze potrawy pani jadła
podczas swoich podróży?  
BB: Rok temu w Chorwacji było to blitva, czyli ciepła
potrawa z buraka liściastego, ziemniaków, oliwy          
i przypraw. Brzmi średnio, ale było pyszne. 
„K”: Jakie miejsce by pani poleciła na świetne
wakacje? 
BB: Oj, trudne pytanie… Wszędzie może być pięknie      
i ciekawie. Takich miejsc jest również bardzo dużo      
w Polsce. Nasz kraj odwiedza coraz więcej turystów      
i są zachwyceni. 
„K”: Jakie zwierzęta pani miała? 
BB: Miałam i częściowo nadal mam: psy, koty, rybki,
żółwie, chomiki i świnki morskie. 
„K”: Skąd u pani pojawiła się pasja do nauk
przyrodniczych? 
BB: Zawsze mi to gdzieś w duszy grało. 
„K”: Gdyby mogła pani zmienić zawód, to na jaki? 
BB: Bardzo lubię zawód nauczyciela. Kolejnym
zawodem w moim rankingu był stomatolog. 
„K”: Jaka jest pani ulubiona roślina? 
BB: Oj, krokusy… Nie trzeba ich często podlewać. 
„K”: Co lubi pani robić w wolnym czasie? 
BB: Czytać książki, słuchać muzyki (głównie rockową)  
i PODRÓŻOWAĆ. 
„K”: Dziękujemy za rozmowę i życzymy udanych
wakacji! 
BB: Również dziękuję i wzajemnie! Odpoczynku            
i ciekawych, ale bezpiecznych przygód! 

 
Rozmawiały Hania Laskowska i Aniela Szułdrzyńska 

temat numeru

Turystyka w Polsce zyskała na znaczeniu po odzyskaniu
niepodległości w 1918 roku. Miejscowości wypoczynkowe
rozwijały się w górach, nad morzem i nad jeziorami,      
w leśnych zaciszach. Takim miejscem wypoczynku była
również nasza Falenica, dawna gmina wiejska Letnisko
Falenica, istniejąca w latach 1925–1951. Na wakacyjny
wypoczynek można było tu wynająć pojedyncze pokoje
lub całą drewnianą willę i cieszyć się aromatem
sosnowych lasów, spokojną atmosferą miasteczka,
spacerami nad Świder. 

Zredagowali JJ i AG

 

MIEJSCA POLECANE PRZEZ REDAKCJĘ
„KLONÓW”:

 
 
Boisko i pumptrack przy ulicy Petunii - można
wybiegać się i wyszaleć na rowerze czy deskorolce;
obok Żabka przy ulicy Walcowniczej;
 
Kręgle w Hotelu Boss;
 
Mazowiecki Park Krajobrazowy – czyli otaczające nas
lasy; przestrzegamy w nich zasady ciszy, dbania        
o środowisko (śmieci bezwzględnie zabieramy ze sobą!)
oraz bezpieczeństwa przeciwpożarowego (ognisko
można rozpalać tylko w miejscach wyznaczonych przez
nadleśniczego lub właściciela lasu);
 
Baseny - Józefów i Anin;
 
Plaża miejska nad Świdrem i park linowy;
 
Plaża romantyczna nad Wisłą – imprezy artystyczne,
ścieżki spacerowe na skarpie, prom na drugą stronę
Wisły;
 
Park Aktywności Rodzinnej na Sadulu (odpoczynek     
wśród zieleni, nad kanałkiem);
 
Hangar 646 na Gocławiu – bilety wstępu można było
zdobyć za udział w Rowerowym Maju;
 
Baseny Kora przy Wale Miedzeszyńskim, w pobliżu
hangaru – odkryte pływalnie i zjeżdżalnie;
 
Bulwary wiślane;
 
ZOO Warszawa;
 
Pamiętajmy o bezpiecznych zasadach zachowania
wobec zwierząt, szczególnie dzikich, które możemy
spotkać pojedynczo albo w stadach nieopodal naszych
domów. Wcześnie rano i w godzinach wieczornych nie
wyruszajmy samodzielnie na spacery! 

  
Redakcja
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Katarzyna Ryrych, seria "Tuba i Patefon": "Detektywi na tropie" i "Detektywi nawakacjach" 
 

Są wakacje, dzieciaki się nudzą, bo nigdynigdzie nie wyjeżdżają, więc urozmaicająsobie czas, próbując rozwiązać zagadkirozmaitych przestępstw. Zanim natkną sięna to prawdziwe, popełnią kilka pomyłek.Nie zrażą się niepowodzeniami i doprowadzą do złapania prawdziwegozłoczyńcy, dzięki czemu w nagrodęwyjeżdżają na obóz językowy nad morze.A tam... pojawiają się nowe zagadki do rozwiązania! 

 

Książki warte przeczytania przede

wszystkim ze względu na ciekawą fabułę,

ale także z uwagi na bohaterów.

Przebojowa Ola, zwana Tubą, walczy       

z przestępcami i nadprogramowymi

kilogramami, a jej przyjaciel Patefon,

choć wyjątkowo wysoki, jest raczej

nieśmiały. Przy okazji poznajemy też ich

nietypowe rodziny. Katarzyna Ryrych

pokazuje, że nietypowość wcale nie musi

być przeszkodą w życiu. 

#literaturadziecieca #tubaipatefon

#katarzynaryrych 

KĄCIK BIBLIOTECZNY

 
z nauczycielem biologii, chemii, geografii i WDŻ 

– panią Beatą Bartyzel

WYWIAD WAKACYJNY

„Gdzie mam iść...?”
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